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Obchody 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego w Kruszwicy były wydarzeniem 
o niezwykłej randze, łączącym w sobie historię, duchowość i wspólnotę.

Przed Kolegiatą p.w. śś. Ap. Piotra i Pawła w Kruszwicy odbyła się inscenizacja 
obrzędu chrztu świętego, ukazująca relację Mieszka I i Dobrawy oraz znaczenie 
sojuszu z Czechami. Chwilę później przez ulice Kruszwicy przeszedł symboliczny 
Pochód Dziejów, upamiętniający kluczowe momenty w historii naszego państwa i 
ludzi, którzy je tworzyli.

Zgromadzeni mieszkańcy i goście z podziwem oglądali barwne stroje, historyczne 
rekonstrukcje i z zaangażowaniem uczestniczyli w kolejnych punktach programu. 

Kulminacją dnia było widowisko plenerowe na Wzgórzu Zamkowym, w którym 



widzowie mogli przenieść się w czasy Zjazdu Gnieźnieńskiego, wojen Bolesława 
Chrobrego z Cesarstwem oraz samych koronacji – pierwszego króla Polski i jego 
syna, Mieszka II Lamberta. Widowisko, pełne światła, dźwięku i emocji, spotkało się 
z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

Na scenie pojawili się przedstawiciele władz samorządowych, m.in. Burmistrz 
Kruszwicy, radny sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego Przemysław 
Przybylski oraz Andrzej Skrobacki – Członek Zarządu Starostwa Powiatowego w 
Inowrocławiu. Po przemówieniach wręczono symboliczne upominki osobom 
biorącym udział w Pochodzie Dziejów.

Organizatorami wydarzenia byli Gmina Kruszwica oraz Centrum Kultury i Sportu 
"Ziemowit" w Kruszwicy. Partnerami: Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszwicy, Parafia p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w 
Kruszwicy, Kujawska Drużyna Łucznicza GOPLANIE. Patronat medialny sprawowały 
Panorama Kruszwicka i portal mojakruszwica.pl.

Wydarzenie wspierał Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 
Toruniu – Partner Główny i Patron Honorowy.

Na zakończenie Burmistrz podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji wydarzenia, w tym m.in. Prymasowi Polski Wojciechowi Polakowi, 
Pawłowi Lewartowskiemu z grupą aktorską, uczniom III LO w Inowrocławiu, Bractwu 
Wojowników Kruki, Chórowi Pro Arte, KGW z Chrosna, PTTK w Kruszwicy oraz 
służbom porządkowym.

Obchody 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego w Kruszwicy pozostaną na długo 
w pamięci uczestników jako wyjątkowy czas refleksji, wspólnoty i dumy z polskiej 
historii.
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